

Artikelnummer 24021	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID 261056	
-------------------------------	-------------------	------------------------	-------------------------	---

Marke

Joseph Brot



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-902 | SGS

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Österreich / Waldviertel, Österreich

Verarbeitungsland

Österreich

Verpackungsland

Österreich

Zutaten

Rindsgulaschfleisch* (31,48%), Rinderfond* [Wasser, Rinderparüren*, Zwiebeln*, Karotten*, SELLERIE*, Gelbe Rüben*, Lauch*, Tomaten*, Knoblauch*, Pfefferkörner*, Liebstöckel*, Wacholderbeeren*, Piment*, Lorbeer*, Thymian*], Rote Kidneybohnen*, Zwiebeln*, Tomaten*, Paprika* rot, Paprika* grün, Mais*, Ketchup* [Tomatenmark* (75%) einfach konzentriert, Rohrohrzucker*, Branntweinessig*, Salz, Gewürze*], Rapsöl*, Tomatenmark*, brauner Zucker*, Rauchsalz, Thymian*, Basilikum*, Chilischoten*, Salz, Pfefferkörner*, Cayennepfeffer*, Kreuzkümmel*, Lorbeerblatt* / * Bio

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Sellerie

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Klassisches Chili con Carne mit österreichischem Bio Rindsgulasch von Höllerschmid - aromatisch und nicht zu scharf. Was außerdem nicht fehlen darf, sind frische Paprika, Tomaten, Mais, rote Kidneybohnen, fein gewürfelte Zwiebel, fein gehackte Knoblauchzehen sowie typische Gewürze wie Kreuzkümmel, Cayennepfeffer und Salz und Pfeffer - natürlich alles in biologischer Qualität. Der Rinderfond ist hausgemacht. Und so geht die Zubereitung: In einem Topf wenig Wasser aufkochen, Hitze reduzieren, Chili con Carne dazugeben und unter Rühren langsam erwärmen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 6 °C lagern, Nach dem Öffnen zügig aufbrauchen





Bio Chili con Carne, 450g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
24021			261056	

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Sellerie, Rind, Mais, Pfeffer

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sesam

Weitere Eigenschaften

alkoholfrei ✓

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
24021			261056	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... nicht gesüßt
 Fleischart..... Rind

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-902

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... vor Verzehr erhitzen
 Inverkehrbringer..... Joseph Brot GmbH; Landstraßer Hauptstraße 4, 1030 Wien, Österreich
 Name Inverkehrbringer..... Joseph Brot GmbH
 Straße Inverkehrbringer..... Landstraßer Hauptstraße 4
 PLZ Inverkehrbringer..... 1030
 Ort Inverkehrbringer..... Wien
 Land Inverkehrbringer..... Österreich

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt
 Energie kJ / kcal..... 418 kJ / 100 kcal
 Fett..... 4,08 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,05 g
 Kohlenhydrate..... 4,09 g
 davon Zucker..... 3,30 g
 Eiweiß..... 10,69 g
 Salz..... 0,88 g

Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... 450 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Weckglas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein